
Ліпініцкі сельскі                                               Липиничский Сельский 
Савет дэпутатаў                                               Совет депутатов 
 
РАШЭННЕ                                                        РЕШЕНИЕ 
 
 10 марта  2020 г. №35 
  в. Ліпінічы                                                                                               д.Липиничи 

Об утверждении отчета  
об исполнении  бюджета  
сельсовета за 2019 год 

 

 На основании статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь 
Липиничский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета  сельсовета за 2019 год 
по доходам в сумме 235700,56 рубля  и по расходам в сумме 235264,37 
 рубля, с превышением доходов над расходами в сумме 436,19 рубля  
(прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

 

Председатель        Л.А.Кураликова  
    



 2 
Приложение  
к решению Липиничского  
сельского Совета депутатов 

                                                                     10.03.2020 № 35 
ОТЧЕТ об исполнении бюджета  
сельсовета за 2019 год 
                                                                                                                рублей 

ДОХОДЫ Утверждено по 
бюджету 

Внесено 
изменений и 
дополнений 

Исполнено 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 140761,00 145702,86 146137,38 

Налоги на доходы и прибыль 136941,00 141976,57 142393,42 

Подоходный налог с физических лиц 136941,00 141976,57 142393,42 

Налоги на собственность 3270,00 3412,39 3430,06 

Земельный налог  2140,00 1839,57 1857,24 

Налог на недвижимость 1130,00 1572,82 1572,82 

Другие налоги, сборы (пошлины) и 
другие налоговые доходы 

550,00 313,90 313,90 

Государственная пошлина 550,00 313,90 313,90 

Неналоговые доходы 27035,00 16082,33 16083,95 

Проценты за пользование 
денежными средствами бюджетов 

20,00 42,60 44,22 

Доходы от осуществления   
приносящей доходы деятельности 

27015,00 16039,73 16039,73 

Доходы от сдачи в аренду земельных 
участков 

15,00 30,64 30,64 

Компенсации расходов государства 27000,00 16009,09 16009,09 

Безвозмездные поступления 38530,00 73479,23 73479,23 

Текущие безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджетной 
системы Республики Беларусь 

38530,00 59479,23 59479,23 

Дотации 38530,00 38530,00 38530,00 

Иные межбюджетные трансферты 0,00 34949,23 34949,23 

ВСЕГО 206326,00 235264,42 235700,56 

РАСХОДЫ Утверждено по 
бюджету 

Внесено 
изменений и 
дополнений 

Исполнено 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

165226,00 189534,66 189533,60 



 3 
Государственные органы общего 
назначения  

165226,00 109556,46 109556,42 

Органы местного управления и 
самоуправления 

165226,00 109556,46 109556,42 

Резервные фонды 805,00 0,00 0,00 
Резервные фонды местных 
исполнительных  и 
распорядительных органов 

805,00 0,00 0,00 

Другая общегосударственная 
деятельность 

9254,00 30226,84 30265,82 

Иные общегосударственные вопросы 9254,00 30226,84 30265,82 
Межбюджетные трансферты 0,00 49711,36 49711,36 
Трансферты бюджетам других 
уровненй 

0,00 49711,36 49711,36 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО 

41100,00 45730,78 45730,77 

Благоустройство населенных пунктов 41100,00 45730,78 45730,77 
ВСЕГО 206326,00 235265,44 235264,37 
Профицит (+), дефицит (-)  -1,02 +436,19 

Источники финансирования 
дефицита (направления 
использования профицита) бюджета 
сельсовета 

Утверждено по 
бюджету 

Внесено 
изменений и 
дополнений 

Исполнено 

Общее финансирование 
 

0,00 1,02 -436,19 

ВНУТРЕННЕЕ 
ФИНАНСИРОВАНИЕ 

0,00 1,02 -436,19 

Изменение остатков средств бюджета 0,00 1,02 -436,19 
Остатки на начало отчетного периода 0,00 3730,93 3730,93 
Остатки на конец отчётного периода 0,00 3729,91 4167,12 
 
 


